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سیاست و شرف
ادامه از صفحه یک

چهارم: نان ملت ایران را نمی خورد تا حلیم بیگانه را هم بزند.
اگر کسی، این قواعد انسانی را رعایت نمی کند، و اصلا برایش مهم 
نیست که از کجا می آورد و چگونه خرج می کند و برای چه کسانی و چرا 
سواری می دهد؛ مردمی و پیشاهنگ بودن که جای خود دارد، از انسانیت 

ساقط است.
سیاست، مقام ارجمندی است و نباید آن را به ابتذال کشید. یا نباید وارد 
این میدان سنگلاخ شد، و یا باید حرمت و کرامت آن را پاس داشت. فرقی 
هم نمی کند که کسی اصالتا خود را سیاستمدار بنامد، یا از حوزه دیگری 
وارد این میدان شود. متاسفانه در شرایط حاکم شاهد سیاست نماهایی 
هستیم که با داشتن دیپلم ردی خود را به جای یک متخصص جا زده اند 
و به عنوان عضوی از شورای شهر در شهری مشغول چپاول مال یک ملت 
هستند و متاسفانه حمایت بی جای از آنها به این جماعت توهم بزرگی داده 
است. توهمی که نتیجه این حمایت بی جا جز رسوایی و بی آبرویی چیز 

دیگری در بر نخواهد داشت.
ِّدُ القوَمِ  آری سیاست، سیادت است؛ که پیامبر اعظم )ص( فرمود "سَی
خادمِهُمُ. سرور قوم، خدمتگزار آنهاست". خادم مردم، زندگی اشرافی 
ترتیب نمی دهد و بهای گزاف آن را با سواری دادن به اشراف و فریب 

مردم نمی پردازد.
» انَِّ البْهَائمَِ هَمُّها بطُوُنهُا، وَ انَِّ السِّباعَ هَمُّها العْدُوْانُ علَی غیَرْهِا. اهتمام 
چهارپایان، شکمشان است و همت درندگان، به تعدی و تجاوز نسبت به 

دیگران«. )امیرمومنان علیه السلام،خطبه ۱۵۳ نهج البلاغه(
»چیست که می بینم از خدا رویگردان و جز او را خواهانید؟ ... گوسفندی 
را مانید که بچرد تا فربه شود و زیر کارد رود و نداند از او چه خواهند و 
با او چه کنند؟ اگر به او خوبی کنند، روز خود را روزگار خویش پندارد و 

سیری اش را پایان کار«. ) خطبه ۱۷۵ نهج البلاغه(
َّهُ فیِ عنُقُِکَ أمَاَنهَْ . منصب و قدرتی که  »إنَِّ عمَلَکََ لیَسَْ لکََ بطِعُمْهَْ وَ لکَنِ
دست توست، طعمه ای برای تو نیست بلکه امانتی است آویخته بر گردن 

تو« )نامه به اشعث بن قیس  والی آذربایجان، و سردسته بعدی خوارج(
»اگر می خواستم، می دانستم چگونه عسل پالوده و مغز گندم، و بافته 
ابریشم را به کار برم. اما هرگز هوا بر من چیره نخواهد شد؛ شاید که در 
حجاز یا یمامه کسی حسرت گرُده نانی برَد، یا هرگز شکمی سیر نخورد. 
آیا سیر بخوابم و پیرامونم شکم هایی باشد از گرسنگی به پشت دوخته، و 
جگرهایی سوخته؟ ...به این بسنده کنم که گویند امیرمومنان است و در 
ناخوشایندهای روزگار شریک آنان نباشم؟ یا در سختی زندگی نمونه  ای 
برایشان نشوم؟ مرا نیافریده اند، تا خوردنی های گوارا سرگرمم سازد، چون 
چهارپای بسته که به علف پردازد؛ در چنان حالتی، چشم علی روشن باد 
که بخواهد به شیوه چرندگان زندگی کند«! )نامه خطاب به عثمان بن 

حنیف(
آری! تیپِ اجتماعی بی شرف در همه عرصه های جامعه، از بالا تا پایین، 
قابل شناسایی است و محدود به حرفه خاصی نیست. »بی شرفی« در 
کردار، مهم ترین ویژگی این تیپ است. در سیاست، در اقتصاد، در فرهنگ 
و در اجتماع می توان مصداق های بی شرفی را یافت. بیایید بی شرف نباشید 
و بیش از این بر بی شرفی خود دامن نزنید و اصرار نداشته باشید که ملت 

آگاه هستند.
دود اگر بالا نشیند کسر شان شعله نیست
جای چشم ابرو نگیرد هرچه او بالاتر است

رئیسی پیش از سفر به عربستان:
آمریکا بانی و حامی اصلی جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه است

را  آمریکایی ها  اصلی  چهره  باید  دنیا  امروز  گفت:  رئیس جمهور 
بشناسد که چگونه به تعبیر رهبری معظم انقلاب با ظاهری اتو کشیده 
و دستانی مخملی اینگونه بانی و حامی جنایت علیه ملت های مظلوم 

هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح امروز 
سازمان  اضطراری  نشست  در  شرکت  عربستان،  به  عزیمت  از  پیش 
همکاری های اسلامی درباره مسئله فلسطین را هدف اصلی این سفر عنوان 
کرد و با اشاره به پیگیری های جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری فوری این 
نشست از ابتدای تهاجم رژیم صهیونیستی به غزه، گفت: مسئله فلسطین 
مسئله اصلی امت اسلامی و مسلمانان جهان بلکه مسئله بشریت و همه 
مردمان صاحب فهم و درک و اندیشه در سراسر عالم است که این روزها به 
صورت میلیونی به خیابان ها آمده اند و فریادشان از ظلم رژیم صهیونیستی 

و حمایت های آمریکایی ها از این نسل کشی بلند است.
رئیسی با بیان اینکه جنایت هایی که امروز توسط رژیم صهیونیستی در 
غزه انجام می شود، مصداق روشن جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت 
است، تصریح کرد: آمریکایی ها در اظهارات و پیغام های شان ادعا می کنند 
که به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستند، در حالی که این ادعا به هیچ وجه 
با عملشان سازگاری ندارد چرا که سوخت ماشین جنگی صهیونیست ها از 

سوی آمریکایی ها تهیه می شود.
رئیس جمهور ممانعت از به نتیجه رسیدن نشست مصر و جلوگیری از 
به نتیجه رسیدن نشست شورای امنیت سازمان ملل برای برقراری آتش 
بس در غزه را از جمله مصادیق دروغ گویی آمریکایی ها در وقایع اخیر 
برشمرد و افزود: امروز دنیا باید چهره اصلی آمریکایی ها را بشناسد که 
چگونه به تعبیر رهبری معظم انقلاب با ظاهری اتو کشیده و دستانی 

مخملی اینگونه بانی و حامی جنایت علیه ملت های مظلوم هستند.
رئیسی برگزاری این نشست و رسیدن به یک تصمیم کاملاً عملیاتی و 
اجرایی درباره غزه را خواست و انتظار همه مردم جهان به ویژه امت اسلامی 
عنوان کرد و افزود: به هیچ عنوان این میدان، میدان سخن و اعلام مواضع 
صرف نیست بلکه باید میدان عمل و اقدام در توقف سریع بمباران ها، رفع 
محاصره غزه و باز شدن راه برای کمک رسانی به مردم مظلوم و مقتدر این 
منطقه و همچنین احقاق حقوق فلسطینیان باشد که اساساً فلسفه اصلی 
تشکیل سازمان همکاری های اسلامی نیز حمایت از مسئله فلسطین بوده 

است.
رئیس جمهور همچنین به توجه ویژه و برجستگی موضوع فلسطین در 
اجلاس سران سازمان همکاری های اکو و دیدارهای جانبی این اجلاس در 
تاشکند نیز اشاره کرد و با بیان اینکه نشست سازمان های همکاری های 
اسلامی از جلوه های وحدت میان کشورهای اسلامی است، ابراز امیدواری 
کرد که در این نشست همگرایی، همکاری و انسجام کشورهای اسلامی 

بتواند منجر به حل این مسئله شود.

نمایندگان شاخص مجلس یازدهم ردصلاحیت شدند، حتی پزشکیان!

اولین شوک انتخاباتی
از رد صلاحیت خود  نمایندگان منتقد دولت 
و  دادند  خبر  وزارت کشور  اجرایی  هیأت  توسط 
ضمن انتقاد از چینش هیأت اجرایی، عدم تایید 

صلاحیت خود را سیاسی دانستند.
فرصت  یافتن  پایان  با  خبرآنلاین،  گزارش  به 
رسیدگی به بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات 
در هیات های اجرایی ، از امروز ۱۹ آبان ماه، نتایج 
بنا بر اعلام وزارت کشور و پیامک ارسال شده به 

نمایندگان از طریق پست به آنان اعلام شد.
هر چند این پایان کار نیست و نامزدهای رد 
تعیین شده  در مدت  صلاحیت شده می توانند 
اعتراض خود را به بررسی صلاحیت ها از سوی 
هیأت اجرایی ثبت کنند و در نهایت منتظر پاسخ 
نتایج نهایی اعتراضات باشند اما تا همین جای کار، 
انتخابات مجلس خاصه در  از  دوازدهمین دوره 
قسمت بررسی صلاحیت ها در هیات های اجرایی 

پرحاشیه شده است.
انتخاباتی که تا همین جای کار یادآور یازدهمین 
نماینده  که ۹۰  است  مجلس  انتخابات  از  دوره 
توسط شورای نگهبان رد صلاحیت شدند. اما نکته 
اساسی اینجاست که این بار هیأت اجرایی پیش 
از شورای نگهبان مهُر قرمز رد صلاحیت را بر روی 
پرونده نمایندگان منتقد دولت زده و آنان را رد 

صلاحیت نموده اند.
هیأت اجرایی منتقدان را تحمل نکرد

پیش از اعلام نتایج بررسی صلاحیت ها توسط 
هیات های اجرایی انتخابات، برخی کاندیداهای 
انتخابات مجلس از نحوه چینش این هیأت در 
به  نسبت  و  بودند  کرده  نگرانی  ابراز  ها  استان 
داده  هشدار  انتخابات  شدن  مهندسی  شائبه 
بودند. چنانچه، یحیی ابراهیمی، نماینده دلفان 
شائبه  تایید  با  یازدهم،  مجلس  در  سلسله  و 
مهندسی در انتخابات، گفته بود؛ »متاسفانه در 
بعضی شهرستان ها چینش های هیات نظارت و 
اجرایی کاملاً یک  طرفه است. از همین الان شائبه 
مهندسی انتخابات در بعضی حوزه ها مطرح است 
البته شائبه است و به یقین نرسیده ولی باعث 

می شود که مشارکت پایین بیاید.«
از  که  سابق  نماینده  ملا،  یوسفیان  عزت الله 
است،  دوازدهم  مجلس  انتخابات  کاندیداهای 
نیز در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین بیان کرده 
اگر در هیات  این است که  به  امید  بود: »فقط 
های اجرایی اتفاقی بیفتد، هیئت مرکزی نظارت 
و شورای محترم نگهبان بتواند جلوی آن اتفاق را 
بگیرد.« نگرانی هایی که گویی امروز رنگ حقیقت 
پیدا کرده و تاکنون ۶ نماینده منتقد دولت از که 
از ساکنان فعلی مجلس هستند از رد صلاحیت 

خود خبر داده اند.
حتی پزشکیان را ردصلاحیت کردند!

غلامرضا نوری قزلجه، نماینده مردم بستان آباد، 

از رد صلاحیت  امروز  اولین نماینده ای بوده که 
خود خبر داد.

عضو  جهان آبادی،  رحیمی  جلیل  سپس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی ردصلاحیتش را رسانه ای کرد و 
نوشت: »بنده هم مثل شما خبر رد صلاحیتم 
را در هیات اجرایی تربت جام شنیدم. هر نظام 
سیاسی حق دارد کارگزاران خود را انتخاب کند 
اگر نظام جمهوری اسلامی بنده را لایق خدمت 
به مردمم نداند فرصت خدمت از من گرفته می 
شود اما ناراحت نیستم ۸ سال جوانی و انرژی و 
استراحت و همه زندگیم را گذاشتم تا خدمت کنم 
و اگر این همه خدمات را بندگان خدا نبینند خدا 
دیده است و همان کافی است. از همشهریان 
روسای  و  جام  تربت  اجرایی  هیات  در  خودم 
اداراتی که عضو هیات اجرایی بودند توقع نداشتم 
زحمت و تلاشهایم را برای مردمی بی پناه نبینند. 
گلایه دارم و شکایتم را به خدا میبرم. اعتراضم را 
به مقامات قانونی نظارتی و شورای نگهبان ارائه 
می کنم و از قانون تمکین می کنم و چنانچه تا 
اخر رقابتها تایید نشوم برای همیشه از این عرصه 

می روم.«
جلال محمود زاده، مسعود پزشکیان و علیرضا 
منادی سپیدان از دیگر نمایندگانی بودند که امروز 

توسط هیأت اجرایی رد صلاحیت شدند.

منتقدان دولت را با دلایل سیاسی ردصلاحیت 
کرده اند

جمله  از  مهاباد  نماینده  محمودزاده،  جلال 
ردصلاحیت شدگان از سوی هیات های اجرایی، 
درباره علت ردصلاحیت خود توسط هیأت اجرایی 
وزارت کشور به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: »با 
توجه به بحث هایی که با دولت داشتم و انتقاداتی 
این  در  من  صلاحیت  رد  بودم،  کرده  مطرح  را 

مرحله قابل پیش بینی بود.«
وی گفت: »چند ماه پیش نیز روزنامه ایران در 
مطلبی چند نماینده را تهدید کرده بودند که باید 
با آنان برخورد شود. متاسفانه به دلایل سیاسی 
رد صلاحیت شدیم. در اعلام کتبی هیأت اجرایی 
به بند ۴ ماده ۳۳ اشاره شده است که این بند 
مربوط به افرادی که به جرم اقدام علیه امنیت ملی 
و داخلی محکوم شدند، است. این درحالی است 
که بنده در هیچ محکمه ای حضور پیدا نکرده و 
محکوم نشده ام. به نظر می رسد که رد صلاحیت 
و  داشته  سیاسی  جنبه  نمایندگان  از  تعدادی 
اکثر نمایندگان منتقد دولت مانند آقایان بیگی، 
پزشکیان، رحیمی جهان آبادی و نوری قزلجه رد 

صلاحیت شدند.«
ردصلاحیت نمایندگان منتقد، به فرمانداری ها 

دیکته شده بود؟
نحوه  به  اشاره  با  مجلس  فعلی  نماینده  این 

چینش هیأت اجرایی وزارت کشور گفت: »دولت 
برای این موضوع برنامه ریزی کرده و در بیشتر 
اینکار  بود،  مدنظرشان  که  شهرستان هایی 
انجام شده است. اگر رد صلاحیت ها بر اساس 
استعلام تنبیه گرایانه صورت بگیرد، هیأت اجرایی 
اگر  بدهد.  تن  استعلامات  این  به  باید  طبیعتا 
ردصلاحیت ها بدون مدرک باشد دلایل سیاسی 
داشته و دولت به تعدادی از فرمانداران این مورد 
را دیکته کرده که در هیأت های اجرایی ردصلاحیت 

ها را انجام بدهند.«
هزینه مخالفت با طرح صیانت و لایحه حجاب 

ردصلاحیت بود؟
صلاحیت  رد  نمایندگان  اسامی  به  نگاهی 
که  دارد  آن  از  نشان  اجرایی  هیأت  توسط  شده 
آن  از  مهمتر  و  دولت  منتقد  که  نمایندگانی 
منتقدان تصمیمات جنجالی مجلس چون طرح 
صیانت و لایحه حجاب در لیست ردصلاحیت ها 
هستند یا در موردی دیگر افشاگر ماجرای واگذاری 
خوردوهای شاسی بلند در این لیست حضور دارد.

جالبتر آنکه چند روز پیش روانبخش عضو جبهه 
پایداری نیز درخواست کرده بود که مخالفان این 
طرح و لایحه از سوی شورای نگهبان ردصلاحیت 
شوند. درخواستی که به نظر می رسد زودتر به 
گوش هیات های اجرایی که از قضا همفکران او در 

آن حضور پررنگ دارند شنیده شده است.

سخن نخست

اخبار

یش از اعلام نتایج بررسی 
صلاحیت ها توسط هیات 

های اجرایی انتخابات، برخی 
کاندیداهای انتخابات مجلس 

از نحوه چینش این هیأت 
در استان ها ابراز نگرانی 

کرده بودند و نسبت به شائبه 
مهندسی شدن انتخابات 

هشدار داده بودند

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: از مجموع ۲۴ هزار و ۹۸۲ نفری 
که در انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام کردند، ۱۴ درصد عدم 
تأیید و ۱۴ درصد هم عدم احراز گرفته اند که از این میزان )عدم تأیید و 

عدم احراز( ۳۰ درصد مدارک کافی ارائه نداده اند.
به گزارش ایسنا، محمدتقی شاهچراغی با حضور در جمع خبرنگاران 
حاضر در ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: امروز آخرین مهلت ثبت نام 
داوطلبان مجلس خبرگان رهبری است. از فردا به مدت چهار روز 
داوطلبان که عدم تأیید یا احراز صلاحیت از هیئات اجرایی گرفته اند 
می توانند با مراجعه به سایت وزارت کشور اعتراض خود را ثبت کنند.

وی افزود: داوطلبانی که مایل هستند دلایل عدم تأیید یا احراز را 

داشته باشند با مراجعه حضوری خودشان می توانند دلایل عدم تأیید 
یا احراز را دریافت کنند.

و  هزار   ۲۴ مجموع  از  شد:  یادآور  کشور  وزارت  سیاسی  معاون 
۹۸۲ نفری که در انتخابات مجلس شورای اسلامی اسامی آنان به 
هیئت های اجرایی داده شده است ۱۴ درصد عدم تأیید گرفته اند و 
۱۴ درصد هم عدم احراز و ۳۰ درصد از این میزان )عدم تأیید و عدم 
احراز( مدارک کافی ارائه ندادند. شاهچراغی افزود: اصرار وزارت کشور 
و ستاد انتخابات بر رعایت مر قانون است و ما هیچ دخالتی هم در 
روند تأیید یا احراز صلاحیت داوطلبان نداریم. آنانی که عدم تأیید و 

احراز خورده اند هم می توانند اعتراض خود را ثبت کنند.

رئیس کمیسیون سیاسی، امنیتی و دفاعی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گزارشی از آخرین وضعیت جنگ غزه به اعضای مجمع ارائه کرد.

دریابان علی شمخانی رئیس کمیسیون سیاسی، امنیتی و دفاعی مجمع، 
در ابتدای جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تجلیل از مجاهدت های 
از عملیات  رزمندگان فلسطینی و گرامیداشت یاد شهدای غزه، شرحی 
طوفان الاقصی و نتایج و دستاورد های آن و آخرین وضعیت جنگ غزه را 
برای اعضای مجمع ارائه کرد. در ادامه درباره موادی از طرح بانک مرکزی که 
در نتیجه مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام مستلزم اصلاح است، 
تبادل نظر انجام شد و پنج مورد از طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران شامل تبصره )۲( ماده )۴(، بند »الف« ماده )۷(، ماده )۱۸(، ماده )۲۲( 

و ماده )۶۶( به عنوان موارد اصراری مجلس شورای اسلامی برای »تشخیص 
مصلحت« به مجمع ارجاع داده شده بود که مجمع، پنج مورد یادشده را 
بررسی و مصوبات مجمع را در این زمینه نهایی کرد. همچنین طبق بند 
)۳۶( آیین نامه داخلی مجمع، در موارد تعارض میان نظر شورای نگهبان 
و مجلس شورای اسلامی که منجر به اصلاح ماده یا مواد مورد اختلاف در 
چارچوب تشخیص مصلحت نظام می شود، چنانچه اصلاح یادشده مستلزم 
انجام اصلاحاتی در ماده یا مواد دیگر باشد، مجمع این اصلاحات را در 
حد ضرورت اعمال خواهد کرد. در این جلسه همچنین مصوبه کمیسیون 
بانک  )۶۷( طرح  ماده  درباره اصلاح  اداری مجمع  و  بازرگانی  اقتصادی، 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در صدر 

ماده )۶۷( طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران آمده است که این 
قانون، اصلاح قانون پولی و بانکی کشور مصوب ۱۸/٠۴/۱۳۵۱ با اصلاحات و 
الحاقات بعدی است. از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون، مواد )۱( تا )۱۷(، 
بند های »ب«، »ج« و »د« ماده )۱۸(، مواد )۱۹( تا )۲۶( و )۴۲( تا )۴۴( 
قانون مذکور نسخ می شود. کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع 
پیشنهاد داده بود که مواد )۳۹( و )۴٠( قانون پولی و بانکی کشور و همچنین 
مواد )۱( و )۲( قانون تنظیم بازار غیر متشکل پولی و ماده )۲۱( قانون احکام 
دائمی نیز باید نسخ و در ماده )۶۷( درج شوند. در این جلسه، ابتدا مواد 
)۳۹( و )۴٠( قانون پولی و بانکی کشور بررسی شد که پس از اظهار نظر 

موافقان و مخالفان، »نسخ مواد )۳۹( و )۴٠(« به تصویب مجمع رسید.

شاهچراغی اعلام کرد
از ۲۵ هزار داوطلب مجلس ۲۸ درصد عدم احراز یا تأیید دریافت کرده اند

گزارش شمخانی به مجمع تشخیص درباره تحولات جنگ غزه

اینکه مشکلات کشور در دولت حمل  بیان  با  منصوری 
نمی شود بلکه حل می شود، گفت: نهضت به اتمام رساندن 

پروژه های نیمه تمام در کشور با جدیت دنبال می شود.
محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست 
مدیران  همایش  هجدهمین  در  جمهوری  ریاست  نهاد 
سال  در  کرد:  اظهار  کشور،  برگزیده  و  محوری  هیات های 
۱۴۰۰، کشور در شرایط سخت سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی تحویل شد، به طوری که  عملا ارزی برای کالا های 
اساسی وجود نداشت چراکه دولت قبل در ۶ ماه نخست 
سال تمام ارز ویژه کالا های اساسی کشور را مصرف کرده بود. 
در  کشور  گفت:  کرونا  فوتی های  تعداد  به  اشاره  با  وی 
شرایطی تحویل شد که روزانه شاهد فوت بیش از ۷۰۰ تن 
از هموطنان عزیزمان بودیم. نهضت مدیریت کرونا، ساخت 
واکسن و آماده کردن کشور برای مقابله با اپیدمی کرونا یک 

اتفاق بسیار مهم و مدیریت جهادی واقعی بود.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری به مسئله تورم اشاره کرد 
و گفت: مطابق اطلاعات مرکز آمار و بانک مرکزی دولت 
را با تورم نزدیک به ۶۰ درصد تحویل گرفتیم. تمام تن خواه 

یک ساله دولت در همان ۲ ماه اول ۱۴۰۰ هزینه شده بود لذا 
هرچند در شرایط فعلی دچار کاستی هایی هستیم، اما برای 

تحلیل درست باید دید که از چه نقطه ای به کجا رسیده ایم.
را  ناترازی کشور  معاون اجرایی رئیس جمهور مهم ترین 
در مسئله بودجه دانست و یادآور شد: سال ۱۴۰۰، دولت با 
کسری  ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی مواجه بود، ولی متاسفانه 
امروز برخی از افراد دولت قبل با عددسازی این موضوع را 

تکذیب می کنند.
منصوری در مورد ناترازی ها در بخش انرژی عنوان کرد: در 
این زمینه نیز مشکلات جدی وجود داشت که هنوز بخشی از 
آن همچنان باقی مانده است. در حوزه برق ۲۲ هزار مگاوات 
کسری انرژی داشتیم که خاموشی های مستمر، نشان از آن 

بود. 
اینکه یکی  بر  تأکید  با  نهاد ریاست جمهوری  سرپرست 
مهم ترین ویژگی های دولت سیزدهم با مردم و در بین مردم 
از متانت سیاسی دولت  بودن است که این ویژگی نشان 
است، گفت: در هیچ دولتی سابقه نداشته است که در زمان 
مشابه به اندازه دولت سیزدهم برای رسیدگی به مشکلات 

مردم به اقصی نقاط کشور سفر شده باشد.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری اظهار کرد: با روی کار 
کشور  در  دوگانه  حاکمیت  بساط  سیزدهم  دولت  آمدن 
جمع شد. منصوری با بیان اینکه جلوگیری از ورود جریان 
سکولاریسم به بدنه دولت از دستاورد های مهم دولت بود، 
اظهار داشت: بن بستی در کشور وجود ندارد و دولت در 

مسیر و جهت درستی حرکت می کند.
وی ادامه داد: وظیفه دولت خدمت رسانی به آحاد مختلف 
مردم است. در دولت سیزدهم اولویت بندی ها تغییر کرده و 

به مسائل اصلی و مهم کشور پرداخته می شود.
منصوری اظهار کرد: امروز به لطف خدا و با وجود تحریم ها 
شاهد فروش روزانه بیش از یک میلیون ۴۰۰ هزار بشکه نفت 
هستیم. معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: دولت مردمی 
تمام تلاش خود را جهت رسیدن کشور به قله پیشرفت انجام 

می دهد.
وی با اشاره به سیاست خارجی متوازن دولت سیزدهم، 
بیان کرد: حوزه دیپلماسی مطابق فرمایشات مقام معظم 
رهبری بر سه کلیدواژه »عزت، حکمت و مصلحت« استوار 

است و در مقوله سیاست خارجی، »عزت«، نفی »دیپلماسی 
از چشم  پرهیز  و  و چه در محتوا«  التماسی چه در کلام 

دوختن به حرف و تصمیم مقامات کشور های دیگر است.
از  دیگری  بخش  در  جمهوری  ریاست  نهاد  سرپرست 
سخنان خود، یادآورد شد: مردمی سازی دولت را در چند 
سطح دنبال می کنیم. دولت مدیریت میدانی خوبی دارد و  
رئیس جمهور در میان مردم و در جریان مشکلات آنهاست.

در کشور  گفت:  ناتمام  پروژ های  به  اشاره  با  منصوری 
متاسفانه پروژه هایی در کشور وجود دارد که بعضا بیش از 
۳۰ سال است که رها شده اند و متأسفانه برخی از پروژه ها 
در دولت قبل با نگاه سیاسی تعریف و کلنگ زنی شده است.

وی در پایان با بیان اینکه در دولت سیزدهم مشکلات حمل 
نمی شود بلکه حل می شود، افزود: اکنون در کشور ۶۰ هزار 
پروژه نیمه تمام داریم که اتمام و تکمیل آن ها نیازمند ۹ هزار 
همت است البته دولت سیزدهم باروش های مختلف، سعی 
در تامین منابع ویژه برای تکمیل پروژه های نیمه تمام داشته و 
نهضت به اتمام رساندن پروژه های نیمه تمام در همه حوزه ها 

در کشور با جدیت دنبال می شود.

 معاون اجرایی رئیس جمهور:
مشکلات کشور در دولت حمل نمی شود بلکه حل می شود


